

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменения в статью 11 Закона Республики Крым "О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Республики Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым от 27 апреля 2016 года № 244-ЗРК/2016 "О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Республики Крым"	
<p style="text-align: center;">Статья 11. Категории граждан, имеющих право на получение жилых помещений маневренного фонда</p> <p>Жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания и предоставляются в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации:</p> <p>1) гражданам в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма из жилищного фонда Республики Крым;</p> <p>2) гражданам, утратившим жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;</p> <p>3) гражданам, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;</p> <p style="text-align: center;">(позиция отсутствует);</p> <p>4) иным гражданам в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Крым.</p>	<p style="text-align: center;">Статья 11. Категории граждан, имеющих право на получение жилых помещений маневренного фонда</p> <p>Жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания и предоставляются в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации:</p> <p>1) гражданам в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма из жилищного фонда Республики Крым;</p> <p>2) гражданам, утратившим жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;</p> <p>3) гражданам, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;</p> <p style="text-align: center;">3.1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;</p> <p>4) иным гражданам в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Крым.</p>